
 

先方負担時の振込手数料の計算は、未満手数料加算型で行います。 

先方負担手数料として自動計算する場合、自動計算する手数料と実際にかかる手数料金額が異なる場合が

あります。 

 

 

 

支払金額の未満金額にその行の手数料を加算したものを金額範囲とし、 

その金額範囲と支払金額を比較して先方負担手数料を算出します。 

手数料と支払金額によっては、差し引いた手数料より、実際の手数料が少なくなる場合があります。 

（つまり、手数料に差額が発生した場合、先方負担分が実際の手数料より多くなります。） 

 

金額範囲 手数料 

0 ～ 30,000 未満 216 円 

30,000 以上 ～  432 円 

 

上記の手数料の場合、支払金額と差引後の振込金額は下記のようになります。 

 

先方負担手数料計算時の金額範囲 手数料 

0 ～ 30,216 未満 216 円 

30,216 以上 ～  432 円 

 

手数料計算 

支払金額 手数料 差引後振込金額 実際の手数料 

30,215 円 216 円 29,999 円 216 円 

30,216 円 432 円 29,784 円 216 円 

30,432 円 432 円 30,000 円 432 円 

 

※上記の手数料の場合、30,216 円～30,431 円の支払金額の場合、差額が発生します。  

※手数料は、[支払処理]-[支払承認]メニューで変更可能です。（[F8 手数料変更]ボタンにて） 

 当システムの先方負担分手数料計算について  
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実際に振込にかかる手数

料は少なくなります。 


